



Carla Giannina Jiménez Peña

17 de abril 1981, Lima

Calle Inclán 105, Dpto. 301 D - San Miguel

DNI: 40897408

Teléfono: 01 5632923

Cel: 01 966797640

E-mail: carlagianina@gmail.com / carla@wuweicoaching.com

Perfil

Coach ontológico integral certificada por la Escuela Internacional Aser sentido y Life Coach por el IPPO -Institute for the Practice of Ontology de Italia - Usa y el Instituto de Investigación para la práctica Ontológica IIPPO de Perú.

Comunicadora social, fotógrafa con estudios de maestría en políticas sociales con mención en proyectos sociales. Diez años de experiencia en coordinación e implementación de proyectos sociales desde un enfoque de género, interculturalidad y derechos humanos. Experiencia en asesoría y fortalecimiento de organizaciones sociales y autoridades de mujeres a nivel local, regional y nacional.

Fundadora de Wu Wei Coaching y fotografía, actualmente es consultora en marketing y liderazgo en una compañía latinoamericana de bienestar, colabora como columnista en el medio de comunicación virtual LaRana.pe, asimismo, conduce la secuencia "Coaching para la vida" en el programa Entre Gente de América Tv Huancayo. Manejo de idiomas: inglés, portugués y español.

Formación académica

- 2015** **Certificación en Coaching de vida o Life Coaching** Escuela IIPPO Instituto de Investigación para la práctica Ontológica.
- 2014** **Formación en el Programa de Certificación en Coaching Ontológico Integral**
Escuela Aser sentido Chile – Perú
- 2008-2010** **Estudios de Maestría en Políticas Sociales con mención en proyectos sociales.**
Universidad Nacional Mayor de San Marcos
- 1999-2003** **Licenciada en Ciencias de la Comunicación**
Universidad Nacional del Centro del Perú

Experiencia profesional

- 2016 -** **Sección "Coaching para la vida" en el programa Entre Gente de América Tv de Huancayo (Conductora)**
- 2016 -** **Columna de opinión El espiral en Larana.pe (Columnista)**
- 2013 -** **Wu Wei Coaching & Fotografía (Fundadora & Coach)**

- 2012 - Fuxion Biotech (Consultora)**
- 2006-2014 Centro de la Mujer Peruana Flora Tristán**
 Cargo: Coordinadora de proyectos – Programa Participación Política y Descentralización
 Comunicadora – Programa Participación Política y Descentralización
 Asistente de coordinación – Programa Participación Política y Descentralización

Voluntariado

- 2016 CADE Universitario 2016**
 Cargo: Coach
- 2005 - 2006 Centro de la Mujer Peruana Flora Tristán**
 Cargo: Promotora
 Proyecto Apoyo de la Sociedad Civil a la Descentralización Peruana – Participa Perú:
 Promoción de la participación política de la mujer peruana en la Provincia de Concepción – Junín.
- 2003 – 2005 Red Juvenil Ciudadana de Huancayo**
 Cargo: Responsable y facilitadora
 Talleres sobre Derechos Sexuales y Derechos Reproductivos, Autoestima, Asertividad, Autocuidado, Métodos anticonceptivos, Situaciones de riesgo, VIH / SIDA en los colegios de Wariwilca de Huayucachi, Andrés Bello De Huancayo y San Agustín de Jauja, levantamiento de información a través de entrevistas.
- 2004 Fondo Mundial, Objetivo 1: Promoción De Estilos De Vida Saludables En Adolescentes Y Jóvenes**
 Cargo: Responsable y facilitadora
 Talleres de “Capacitación de Promotores juveniles” en el marco del proyecto del en los temas de ITS y VIH/SIDA- Red Juvenil Ciudadana de Huancayo / Instituto de Educación y Salud.
- 2003 Instituto De La Juventud Municipalidad Provincial De Huancayo**
 Cargo: Responsable
 Área de Educación Arte y Cultura y Facilitadora de talleres en Programa de Prevención de Vulnerabilidades del Instituto de la Juventud de la Municipalidad Provincial de Huancayo. Facilitadora en los Talleres de Presupuesto Familiar y Creación de Creación de Microempresas, en el VI Jamboree Scout Nacional en Huancayo.
- 2003 Producción y dirección cortometraje “Los escondidos”**
 Cargo: Asistente de producción Documental “Palpa y Guapido” de Joel Calero.
- 2002 Casa Fotográfica Curisinche**
 Cargo: Asistente en Fotografía profesional.

Consultorías

- 2013** Campaña por una ley contra el acoso político – Centro Flora Tristán
Elaboración Boletín “Mandiles Dignos” a favor de las mujeres trabajadoras del hogar – Sintrahogarp
Elaboración proyecto a favor de las mujeres trabajadoras del hogar – Sintrahogarp.
Taller vivencial “Ámate a ti misma: el poder está en ti” en base a la metodología de Louise Haydirigido a la Coordinadora Vaso de leche.
Coordinación Publicación Presupuestos Participativo 2008 – 2011 Centro Flora Tristán.
- 2012** Organización Escuelas Descentralizadas de Formación Política Feminista (Macronorte, Centro y Macro Sur)
- 2011** Mapeo de Actores a Nivel Nacional En Seguridad Ciudadana – Red Mujer y Habitat (recojo de información)
- 2007 – 2008 Estudio Bibliográfico En Perú Y Ecuador Para El Fondo De Las Mujeres Transandinas
- 2005** 10ma. Feria internacional del libro 2005 – Perú (Asistente de la Directora cultural y fotógrafa)
- 2004** Evaluación rápida del Proceso de Descentralización en la Región Junín, Prodes Usaid (Entrevista a autoridades y agentes/as participantes del proceso de presupuesto participativo) 02/ 2002 – 03/2002

Publicaciones

- 2012** Diagnóstico percepciones de la (in)seguridad desde las mujeres de Lima Cercado (Coordinación, supervisión del recojo de información)
- 2011** Directorio ¿A dónde acudir en situaciones de violencia contra las mujeres? En Lima Cercado (Coordinación, supervisión del recojo de información)
- 2011** Guía cívica de la ciudad: María Jesús Alvarado (Coordinación, supervisión)
- 2004** Artículo “Los feminismos y l@s jóvenes” en el Seminario Nacional 25 Años de feminismo en el Perú y publicado en el Libro “25 años de Feminismo en el Perú” – CMP Flora Tristán

Idiomas

- Inglés:** Lectura y escritura. Instituto Cultural Peruano Norteamericano (niveles inicial, intermedio y avanzado)
- Portugués:** Lectura y escritura. Centro cultural Brasil Perú – Embajada de Brasil (nivel avanzado) Nivel intermedio – CelpeBras

Informática

Manejo del Office, vista (incluye Word, Excel, Power point entre otros). Además manejo de redes sociale